Инструкция по монтажу и эксплуатации
1 Введение
Информация об этом документе
Оригинал инструкции по монтажу и эксплуатации является неотъемлемой
частью изделия. Поэтому ее всегда следует держать рядом с изделием.
Точное соблюдение данной инструкции является обязательным условием
использования устройства по назначению и корректного управления его
работой. Инструкция по монтажу и эксплуатации соответствует исполнению

5
5 Характеристики изделия
5.1 Расшифровка наименования
Пример: NOCE 25/12-180 ECO (PWM)
NOCE Энергоэффективный циркуляционный насос с мокрым ротором для
систем отопления
25 Резьбовое соединение [мм] 15 (Rp 1/2), 20 (Rp ¾), 25 (Rp 1),
30 (Rp 1¼). Фланцевое соединение: DN 40, 50, 65
12 Максимальный напор в [м] при Q = 0 м3/ч
180 Монтажная длина
ECO Обозначение серии энергоэффективных насосов
PWM Наличие возможности управления насосом через PWM сигнал
5.2 Технические характеристики
Технические характеристики
Подключение к сети 230 V -10/+6%, 50Hz, PE
Защита мотора не требуется внешняя защита мотора
Степень защиты IP42
Класс изоляции F
Давление системы 1,0 Мра, 10 бар
Давление всасывания на
входе (Значения действуют
до высоты 300 м над уровнем
моря; при большей высоте:
прибавлять 0,01 бар/100 м
увеличения высоты.)
Температура
жидкости
Минимальное
давление на входе
≤+75 °С 0,05 бар
+90 °С 0,28 бар
+110 °С 1,08 бар
Стандарт ЕМС GB4343.2, GB/T17626.4, IEC61000-4-4
Уровень звукового давления Уровень звукового давления насоса ниже
45 dB(A)
Температура окружающей
среды